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Lausuntopyyntö 7.11.2017 
 
LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI 
TYÖTTÖMYYSTURVALAIN JA  JULKISESTA TYÖVOIMA- JA YRITYSPALVELUSTA 
ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA  
 

Suomen opiskelijakuntien liitto – SAMOK ry lausuu pyydettynä               
luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle seuraavaa. 

Työ- ja elinkeinoministeriön lakiesitysluonnoksessa ehdotetaan         
muutettavaksi lainsäädäntöä siten, että työnhakijalla olisi oikeus             
työttömyysetuuteen opintojen estämättä jos opinnot kestävät enintään             
kuusi kuukautta ja antavat ammatillisia valmiuksia tai tukevat               
yritystoimintaa. Opiskelu ei kuitenkaan lähtökohtaisesti olisi pätevä syy               
kieltäytyä työstä tai palvelusta. 

SAMOKin näkemyksen mukaan lakiesitysluonnos on hyvä ja tukee               
työttömän tai työttömäksi joutuvan työllistymistä sekä lyhyellä että               
etenkin pitkällä aikavälillä. SAMOK näkee esitysluonnoksen           
vaikutusarviointia positiivisempana työnhakijoiden kouluttautumisen       
vaikutukset näiden työmarkkinakelpoisuuteen. Esitysluonnoksessa ei         
myöskään ollut juuri arvioitu esityksen dynaamisia vaikutuksia. 

Nykyisin työnhakijan omaehtoista päätoimista opiskelua voidaan tukea             
työttömyysetuudella mikäli työ- ja elinkeinotoimisto on todennut             
koulutustarpeen ja toimisto arvioi opiskelun olevan työvoimapoliittisesti             
tarkoituksenmukaisin keino parantaa työnhakijan ammattitaitoa. Tämän           
lisäksi opiskelun tulee olennaisesti parantaa työnhakijan mahdollisuuksia             
työllistyä. Arviointi on aiheuttanut hakijoiden eriarvoistavaa kohtelua. Eri               
työ- ja elinkeinotoimistoissa on saatettu tulkita asioita eri tavalla ja tämä                     
on johtanut erilaisiin päätöksiin samankaltaisissa tilanteissa. Myös saman               
toimiston antamat erilaiset päätökset on tuenhakijoiden keskuudessa             
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koettu eriarvoistaviksi. Lakimuutosehdotus poistaisi tämän ongelman, oli             
se sitten vain kokemuspohjainen tai aivan todellinen. 

SAMOK pitää ehdotettua enintään kuuden kuukauden tukiaikaa             
monessakin tapauksessa kohtuullisen lyhyenä. On mahdollista, että             
hieman pidempi, esimerkiksi yhdeksän kuukauden tukiaika, voisi olla               
työmarkkinakelpoisuuden saavuttamisen kannalta relevantimpi aika.         
Tällöin tuensaaja ehtisi suorittaa koko lukuvuoden opinnot. Onkin hyvä,                 
että ehdotuksen mukaan muutoksen toimivuutta seurattaisiin erityisesti             
sen osalta, onko myöhemmin tarpeen väljentää mahdollisuutta saada               
opiskella uusi jakso ilman työssäoloedellytystä. 

 
SUOMEN OPISKELIJAKUNTIEN LIITTO – SAMOK RY 
  
Anni Koivisto  Miikka Lönnqvist 
puheenjohtaja  toiminnanjohtaja 
  

Lisätietoja                                        asiantuntija Antti Hallia, 050 389 1011, antti.hallia@samok.fi.  
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